[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» июня  2019 года                                                                                № 41-171
О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 28.03.2013 № 74-12 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 28.03.2013 № 74-12 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области».

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 28.03.2013 № 74-12 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области» главе Волоколамского муниципального района для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
               С.И. Блохин
                                                                                                                                                                      Принято решением Совета

депутатов Волоколамского
муниципального района
от «27» июня 2019 г. №41-171
Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 28.03.2013 № 74-12 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области»

1. Внести изменения в пункт 9 Положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области, изложив подпункт 9.1.9. в новой редакции:
«Кд – коэффициент вида деятельности:
	№ п/п
	Вид деятельности
	Коэффициент

	1.
	Банковская, биржевая деятельность, посредническая деятельность, размещение управленческого аппарата коммерческой структуры (офисы), нотариальная деятельность, частная сыскная и охранная деятельность, страховая, рекламная деятельность, консультативная деятельность по техническому и программному обеспечению, пункты обмена валют
	3,0

	2.
	Рестораны, кафе, бары, платные автостоянки, игорный бизнес, залы игровых автоматов
	2,5

	3.
	Оптовая и розничная торговля, складские услуги, гостиничный бизнес
	2,0

	4.
	Производство продукции субъектами малого предпринимательства, проектирование, научно-исследовательская деятельность, услуги БТИ, транспортные услуги, туристические услуги, услуги электросвязи, прочие виды деятельности, не вошедшие в настоящий перечень
	1,0

	5.
	Строительство, ремонт и эксплуатация жилого фонда, бытовое обслуживание, медицинские услуги, аптеки, деятельность образовательных учреждений
	0,5

	6.
	Торговля книжной продукцией
	0,2

	7.
	Размещение организаций федеральной почтовой связи. Размещение федеральных органов государственной власти и их территориальных органов, органов государственной власти иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а так же размещение учреждений, учредителями которых являются Российская Федерация, иные субъекты Российской Федерации или муниципальные образования Московской области; организация досуга детей и подростков некоммерческими организациями, индивидуальными предпринимателями
	0,05

Обязанность доказать право на применение соответствующего значения коэффициента при определении размера арендной платы возлагается на арендатора».

2. Внести изменения в пункт 9 Положения о порядке передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района Московской области, дополнив подпункт 9.3. абзацем следующего содержания:

«При расчете арендной платы за муниципальное движимое имущество в сфере жилищно-коммунального хозяйства, введенное в эксплуатацию не ранее пяти лет до даты заключения договора аренды, применяется понижающий коэффициент 0,1 и арендная плата рассчитывается по формуле: Адвиж = 2 х Ао х Кинф х 0,1.».
Глава Волоколамского

муниципального района                       М.И. Сылка